Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400071

71

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 13, DE 3 DE MARÇO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 68, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo Edital nº 47/2019, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Design Gráfico/ Gestão do Design - IISCA Auxiliar/40h 01 1º Alberthy Alysson Coelho Bernardo
2º Wilton Carvalho Ferreira

3º Lucélia Barbosa Cajazeiras
4º José Márcio dos Santos Macêdo

025.05x.xxx-xx
123.46x.xxx-xx
056.33x.xxx-xx
068.14x.xxx-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Acordo de parceria entre a Universidade Federal do Ceará(UFC) e a Universidade do
Minho (UMinho). Objeto: supervisão conjunta e a concessão de um doutorado em
favor de Maria José Marques Lima, CPF: 267.473.243-15. O acordo entra em vigor com
a assinatura (19/02/2020) SIGNATÁRIOS: pela UFC, José Candido Lustosa Bittencourt de
Albuquerque(Reitor), Heulalia Charalo Rafante(Diretora da Faculdade de Ed u c a ç ã o ) ,
Valdemarin Coelho Gomes(cooredenador do programa de pós-graduação em educação),
Luiz Botelho Albuquerque(orientador); pela UMINHO: Rui Vieira de Castro(Reitor),
Leandro de Almeida(Presidente do Instituto de Educação), José Algusto Brito
Pacheco(Diretor do programa de doutoramento), Carlos Manuel Ribeiro da
Silva(Orientador) e Maria José Marques Lima(Doutoranda).

R E T I F I C AÇ ÃO

Na ATA 19/2019, PREGÃO 05/2019, publicado no DOU dia 28/05/2019 pag.
62 da empresa H.P.VASCONCELOS, onde se Lê: REPRESENTADA POR: HENRIQUE
PINHEIRO DE VASCONCELOS, CPF: 004.243.213-86, leia-se: REPRESENTADA POR: ANA
CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA, CPF: 371.639.303-72.

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada pelo Prof. Carlos Augusto
Alencar Júnior, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec.
7892/2013; Lei 8.666/93, resolvem registrar preços para aquisições Insumos diversos,
Produtos para saúde para atender as necessidades dos HU'S/UFC, conforme relação abaixo. A
descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 01/2019 e seus respectivos anexos, processo nº 23533.000848/2018-53.
Vigência: 21/02/2020 a 21/02/2021. DATA DA ASSINATURA: 21/02/2020.
Empresa: CPH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 10.630.049/0001-81 -
ARP Nº 527/2019 - (item/Quant/Vr. Unit;130/288/70,00).
Prof. Carlos Augusto Alencar Júnior

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 5/2020

PROCESSO: 23533.042453/2019-17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2016. Contratante: EBSERH - Complexo Hospitalar Do Ceará (HUWC E MEAC),
CNPJ 15.126.437/0014-68. Contratado: TECLAV - TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA - CNPJ:
05.945.932/0001-20. Objeto: reajuste do contrato nº 07/2017. O contrato fica reajustado com o percentual
4,3060% (IPCA) representando o valor total de R$ 197.862,44, passando o valor global do contrato atualizado
de R$ 7.155.851,34 para R$ 7.353.713,78. Empenho: 2020NE800281. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Vigência de 29/02/2020 a 28/02/2021. Data da assinatura: 28/02/2020.

GABINETE DO VICE-REITOR
EDITAL N° 28, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto

- Campi da UFC em Fortaleza e em Quixadá, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 183/2019 40h Departamento de Engenharia Mecânica / CT / Campus
da UFC em Fortaleza

Engenharia de Energias
Renováveis

1° Felipe Sá Esmeraldo
2° Felipe Pinheiro Falcão Dias

. 18/2020 40h Departamento de Matemática / CC / Campus da UFC
em Fortaleza

Cálculo Diferencial e Integral 1° José Edilson Ferreira Filho
2° Nicolas Carvalho de Brito
3° Ana Carla Pimentel Paiva

. 08/2020 e 14/2020 40h Departamento de Estudos da Língua Inglesa suas
Literaturas e Tradução/ CH /Campus da UFC em
Fo r t a l e z a

Prática de Ensino e Língua Inglesa 1° Suzane Gomes da Cunha
2° Iakob Lourenço Mota

. 08/2020 20h Instituto de Cultura e Arte / ICA / Campus da UFC
em Fortaleza

Educação Musical e Ensino Coletivo
de Cordas

1° Diego Rafael da Silva Paixão

. Friccionadas: Violoncelo e/ou
Contrabaixo

. 194/2019
e
02/2020

40h Instituto de Cultura e Arte / ICA / Campus da UFC em
Fo r t a l e z a

Linguagem Visual 1° Cláudia de Castro Correia
2° Juliana Matos Rabelo
3° Beatriz Amorim Lindoso

. 194/2019
e 02/2020

40h Campus da UFC em Quixadá Matemática e Física 1° Francisco Tiago Barboza Sampaio
2° José Wesley Araújo de Oliveira

. 03/2020 40h Campus da UFC em Quixadá Engenharia de Software 1° José Cezar Junior de Souza Filho

. 03/2020 40h Campus da UFC em Quixadá Programação 1° Leonardo Torres Marques
2° José Flávio Cavalcante Barros Júnior

. 3° Robert Almeida Cabral
4° Jônatas Holanda Nogueira de Aquino

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

EDITAL N° 26, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade da seleção para
professor substituto - Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Edital de Inscrição Edital de Homologação Subunidade/Unidade Setor de Estudo Validade até

. 12/2019 34/2019 Departamento de Computação / Centro de Ciências Fundamentos de Programação 10/03/2021

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2019

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 65/2019.
Sagraram-se vencedoras as empresas: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 02.908.738/0001-87, nos itens 37, 40, 62, 64, 65, 68, 81 e 84, com o valor total de R$
12.398,30 (doze mil trezentos e noventa e oito reais e trinta centavos); PLACIDOS COMERCIAL
LTDA,CNPJ: 03.132.196/0001-66, no item 86, com o valor total de R$ 7.520,00 (sete mil
quinhentos e vinte reais); J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ:
07.010.532/0001-59, nos itens 93, 94, 95, 96 e 97, com o valor total de R$ 60.121,45 (sessenta
mil, cento e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos); DENTAL OPEN - COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA., CNPJ: 08.849.206/0001-00, nos itens 9, 11, 18, 19, 24, 25,
33, 42, 59 e 66, com o valor total de R$ 2.831,74 (dois mil oitocentos e trinta e um reais e
setenta e quatro centavos); R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI, CNPJ: 19.231.616/0001-00,
nos itens 14, 30, 44, 52, 67, 88 e 89, com o valor total de R$ 16.334,69 (dezesseis mil trezentos
e trinta e quatro reais e sessenta e nove centavos); SOLUCAO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE

PRODUTOS PARA SAUDE, CNPJ: 26.342.615/0001-90, nos itens 12, 13, 17, 28, 29, 41, 98, 99 e
100, com o valor total de R$ 9.381,40 (nove mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta
centavos); PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 26.383.168/0001-17, nos
itens 4, 73, 75, 77, 82 e 83, com o valor total de R$ 8.952,95 (oito mil novecentos e cinquenta
e dois reais e noventa e cinco centavos), DEVANT CARE COMERCIAL LTDA, CNPJ:
27.401.513/0001-60, nos itens 85 e 87, com o valor total de R$ 7.082,00 (sete mil e oitenta e
dois reais); ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA, CNPJ:
30.082.076/0001-74, nos itens 1, 3, 5, 6, 26, 31, 32, 34, 35, 43, 45, 46, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 61,
91 e 102, com o valor total de R$ 87.933,50 (oitenta e sete mil, novecentos e trinta e três reais
e cinquenta centavos) e DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOS,
CNPJ: 31.401.798/0001-07, nos itens 8, 38, 49, 53 e 101, com o valor total de R$ 20.487,84
(vinte mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Os demais itens
foram cancelados. Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta
Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 03/03/2020) 153045-15224-2020NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial